
                     
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
          GRAD RIJEKA 
             Poglavarstvo 

 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Prijedloga zaključka za imenovanje člana Komisije za procjenu utjecaja na okoliš 

zahvata rekonstrukcije Zagrebačkog pristaništa u Luci Rijeka 
 
 
 

Izrađivač "Studije utjecaja na okoliš (ciljanog sadržaja) rekonstrukcije Zagrebačkog 
pristaništa u luci Rijeka" - "Rijekaprojekt-niskogradnja" d.o.o. iz Rijeke - obratio se 
Ministarstvu zaštite okoliša i prostornog uređenja sa zahtjevom za provedbu postupka 
procjene utjecaja na okoliš.  

 
Prema odredbama članka 27. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine" 

broj 82/94 i 128/99) utjecaj namjeravanog zahvata na okoliš i njegovu prihvatljivost ocjenjuje 
komisija za procjenu utjecaja zahvata na okoliš koju imenuje Ministarstvo zaštite okoliša i 
prostornog uređenja  
 

Ministarstvo zaštite okoliša i prostornog uređenja obratilo se stoga Gradu Rijeka sa 
traženjem prijedloga za imenovanje jednog člana predmetne komisije (dopis od 
25.10.2001., Klasa: UP/I-351-02/01-06/0073, Ur.broj: 531-05/1-VM-01-2).  

 
Prema odredbama članka 27. stavka 2. Zakona o Zaštiti okoliša članovi komisije 

imenuju se iz redova znanstvenika i stručnjaka, članova predstavničkih tijela i 
predstavnika tijela državne uprave koji na osnovi posebnih zakona daju suglasnost, uvjete ili 
mišljenja u vezi sa zaštitom okoliša. 

 
Prema odredbama članka 12. Pravilnika o procjeni utjecaja na okoliš ("Narodne 

novine" broj 59/2000) članove komisije predlaže predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave i/ili jedinice lokalne samouprave i uprave na području utjecaja zahvata.  

 
Poglavarstvo Grada Rijeke na sjednici održanoj 20. studenoga 2001. godine utvrdilo 

je Prijedlog zaključka i prosljeđuje ga Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i 
usvajanje. 

 
 
 
 

 
Predsjednik Poglavarstva 
mr.sc. Vojko Obersnel, v.r. 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
                Na temelju članka 12. stavka 5. podstavka 2. Pravilnika o procjeni utjecaja na 
okoliš (»Narodne novine» broj 59/00) i članka 40. Statuta Grada Rijeke («Službene novine» 
Primorsko-goranske županije broj 23/01), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici od 
__________ godine, donijelo je  
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 1. Predlaže se Ministarstvu zaštite okoliša i prostornog uređenja da za člana Komisije 
za procjenu utjecaja zahvata rekonstrukcije Zagrebačkog pristaništa u luci Rijeka na okoliš, 
imenuje gospodina Milorada Miloševića, pročelnika Odjela gradske uprave za razvoj, 
urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem.  
 
 
 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA
	GRAD RIJEKA

	Na temelju članka 12. stavka 5. podstavka 2. Pravilnika o procjeni utjecaja na okoliš (»Narodne novine» broj 59/00) i članka 40. Statuta Grada Rijeke («Službene novine» Primorsko-goranske županije broj 23/01), Gradsko vijeće Grada Rije...
	Z A K L J U Č A K


